
Quinta­Feira, 18 de Abril de 2024 ­ Edição nº 1099



Quinta­Feira

18 de Abril de 2024

Edição nº 1099

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 77-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

DECRETO Nº 035/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024. 

DECLARA PÚBLICO A DISPONIBILIZAÇÃO 

DE ÁREA POR MEIO DE DOAÇÃO PARA 

CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA 

POLIESPORTIVA PARA O MUNICÍPIO DE 

MANOEL VITORINO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO, no uso das atribuições legais, e 

conforme preconiza o inciso VI do art. 69 da Lei Orgânica do Município, e  

 

CONSIDERANDO que é dever do administrador público promover a construção de obras 

públicas e sua manutenção, que beneficiem a população do município de Manoel Vitorino;  

 

CONSIDERANDO que compete ao Município, legislar sobre assuntos de interesse local, a 

teor do art. 30, inciso I, da Constituição Federal;  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica declarada pública a disponibilização, por meio de doação, da Área do imóvel rural 

denominado Fazenda Vista Alegre, localizado na Região da Lagoa da Pedra, no Município de 

Manoel Vitorino, com medidas de 45 metros de frente a fundo e 30 metros de largura, 

totalizando uma área de 1.350 m².   

 

Art. 2º. A presente doação destina-se a construção de uma Quadra Poliesportiva no Município 

de Manole Vitorino.  

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 18 de abril de 2024. 

 

MANOEL SILVANY BARROS 
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino 

 


		2024-04-18T14:30:47-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




